
   DETERMINAZIONE  N. 5  DEL  22/04/2024 

integrativa della Determina n. 4 del 06/09/2023

Integrazione  della  Determina  n.  4  del  06/09/2023  avente  come  oggetto  l'affidamento 
diretto per l'acquisto di n. 5 termoventilatori per l'Unità Territoriale ACI di Como.
Smart CIG: Z5E3C5B619.

RICHIAMATA  integralmente  in  ogni  sua  parte  la  determina  n.  4  del  06/09/2023  del 
Responsabile dell'Unità Territoriale di Como per l'acquisto  di n. 5 termoventilatori;

VISTO il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e dal budget degli 
investimenti e dismissioni, deliberato dall’Assemblea dell’Ente nella seduta del 31 ottobre 2023; 

VISTO il Budget di gestione per l’esercizio 2024, suddiviso per centri di responsabilità e conti di 
contabilità generale; 

VISTA  la determinazione del Segretario Generale n. 3961 del 23 novembre 2023 che, sulla 
base  del  budget  di  gestione  per  l’esercizio  2024,  sulla  base  del  budget  di  gestione  per 
l’esercizio 2023, ha stabilito in € 40.000,00 e comunque nei limiti delle voci di budget assegnate 
alla gestione del proprio Centro di Responsabilità, il limite unitario massimo di spesa entro il  
quale i Funzionari Responsabili delle Unità Territoriali possono adottare atti e provvedimenti di 
spesa per l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni e che, oltre tale importo, 
tali atti e provvedimenti siano sottoposti all’autorizzazione dei rispettivi Direttori delle Direzioni 
Compartimentali nei limiti dell’importo di spesa a questi attribuito;

VISTO il provvedimento numero prot. DRUO aoodir022/0004410/22 del 28/10/22, con il quale il 
Segretario Generale ha conferito alla sottoscritta, con decorrenza dal 01.11.2022 e scadenza 
31.10.2024, l’incarico di Responsabile dell'Unità Territoriale di Como;

RAVVISATA  la  necessità di  provvedere  al  pagamento  della  fattura  per  l'acquisto  di  n.  5 
termoventilatori  DeLonghi  TCH8999ER.BC alla Ditta R.E.A Srl  -  Via del Lavoro n. 6 22100 
Como C.F. e P.IVA 00710930132,  per il corrispettivo di € 554,50 oltre IVA;

CONSIDERATO  che  per  un  errato  accantonamento  fondi  per  l'anno  2023,  ormai  chiusosi 
contabilmente, si deve imputare il suddetto pagamento all'esercizio finanziario 2024;

                                                              DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, si autorizza la spesa di € 554,50 oltre IVA 
che verrà contabilizzata sul  conto di  costo n.122040200 Arredamenti  di  ufficio a valere sul 
budget di gestione assegnato per l’esercizio finanziario 2024 all’Unità Territoriale ACI di Como, 
quale Unità Organizzativa Gestore 426, C.d.R. 4261.

Si dà atto che la Ditta risulta:
- regolarmente iscritta nel registro delle imprese presso la competente Camera di Commercio di
Varese per le attività in argomento,
- in possesso del DURC attestante la regolarità degli oneri contributivi, previdenziali ed
assistenziali;
- non risultano annotazioni dal Casellario Informatico tenuto presso l’Osservatorio dell’ANAC
anche nella sezione “Annotazioni Riservate”.

Lo Smart CIG dell’ANAC n. Z5E3C5B619 assegnato alla presente procedura il rimane invariato;
          



Del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  
sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, in conformità alla normativa 
vigente.

         La Responsabile 
dell’Unità Territoriale di Como

           Donatella Zanon

 

 


